

Handläggare
Carina Cronwall
Telefon: 08-508 03 393

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Rutin för tillämpning av Lex Sarah inom Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till rutin för tillämpningen inom Spånga-Tensta stadsdelsnämnd.

Christina Heglert
Stadsdelsdirektör

Cornelia Schroeder
Avdelningschef

Sammanfattning

Förvaltningen har tagit fram ett förslag på reviderade rutiner för tillämpningen av lex Sarah. Förslaget skiljer sig främst från tidigare rutiner genom att de olika funktionernas ansvar har förtydligats och texten är mer användarvänlig.

Bakgrund

Lex Sarah innebär att var och en som fullgör uppgifter inom socialtjänsten eller enligt LSS ska medverka till att den verksamhet som bedrivs och de insatser som genomförs är av god kvalitet. Det finns en skyldighet att rapportera missförhållanden eller påtagliga risker för missförhållanden till nämnden. Om ett allvarligt missförhållande eller en påtaglig risk för ett allvarligt missförhållande inträffar ska nämnden snarast anmäla detta till Inspektionen för vård och omsorg (IVO).

Lex Sarah ingår som en del av ledningssystemet för systematiskt kvalitetsarbete i enlighet med SOSFS 2011:9.

Varje nämnd ska ha lokala rutiner för tillämpningen av lex Sarah inom den egna verksamheten.

Ärendet

I februari 2013 antog Spånga-Tensta stadsdelsnämnd lokala rutiner för tillämpningen av lex Sarah. Dessa rutiner gällde fram till och med 31 december 2014. Stadsdelsförvaltning har under 2015 reviderat den tidigare rutinen utifrån de behov som uppmärksammats i handläggningen av lex Sarah-ärenden. Den reviderade rutinen är i enlighet med Kommunfullmäktiges riktlinjer för Lex Sarah och Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om lex Sarah (SOSFS 2011:5) som infördes den 1 juli 2011.

Förslaget på reviderade rutiner skiljer sig främst från de tidigare genom att de olika funktionernas ansvarsområden har förtydligats. Vidare har texten anpassats så att den ska vara mer användarvänlig för chefer och merarbetare som ska tillämpa lex Sarah.

Ärendets beredning

Ärendet är berett inom Avdelningen för ekonomi och verksamhetsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens förslag till rutin för tillämpningen av lex Sarah.

Bilagor

1. Rutin för tillämpning av Lex Sarah inom Spånga-Tensta stadsdelsnämnd, april 2016